INDICAÇÃO Nº 1049 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de braços de iluminação nos postes localizados na Rua Recanto das Águas, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A referida rua encontra-se sem iluminação pública, tornando-se insegura no período noturno e impossibilitando o trânsito dos transeuntes. Vale salientar que há postes de iluminação pública, devidamente instalados e com a fiação elétrica pronta para receber as lâmpadas, faltando apenas os braços de iluminação para o seu devido funcionamento.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30 de abril de 2019
)